

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

Custo - Materiais / Mão de Obra

Obra = Pavimentação Asfáltica
 Local = Final do Prolongamento Rua Sta. Eliza - Alto da Boa Vista
 Município = São João da Boa Vista - SP.
 Data = 13/02/2012

ITEM-03

Boletim CPOS n. 156

Etapas Construtivas - (A)	Fonte de Pesquisa	Código	Un	Dados Projeto (A)	Prço Unitário Material e Mão de Obra (R\$) - B	Preço Total - (Ax B) Convênio (R\$)	Porc. (%)
							Etapas (A) Constr.

A - Pavimentação Asfáltica - Tráfego Médio:

Área Pavimentada (m²) **460,00**

1.0 - Limpeza de terreno:

1.1 - Limpeza de Terreno:

Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos com diâmetro acima de 15 cm até 50 cm, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1,0 km	CPOS	020913	m²	460,00	0,60	276,00	1,57
1.1 - Limpeza de Terreno:						276,00	1,57
1.0 - Limpeza de terreno:						276,00	1,57

2.0 - Abertura de Caixa - Terraplenagem - 40cm/ Melhoria Sub-Leito:

2.1 - Abertura/Preparo Subleito:

Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	CPOS	540103	m²	460,00	6,07	2.792,20	15,90
2.1 - Abertura/Preparo Subleito:						2.792,20	15,90
2.0 - Abertura de Caixa - Terraplenagem - 40cm/ Melhoria Sub-Leito:						2.792,20	15,90

3.0 - Base de Bica Corrida - (0,13m³/m²):

3.1 - Bica Corrida - 10cm Compactada (13cm):

Base de bica corrida	CPOS	540122	m³	59,80	85,00	5.083,00	28,94
3.1 - Bica Corrida - 10cm Compactada (13cm):						5.083,00	28,94
3.0 - Base de Bica Corrida - (0,13m³/m²):						5.083,00	28,94

4.0 - Imprimação:

4.1 - Imprimação - CM-30:

Imprimação betuminosa impermeabilizante	CPOS	540324	m²	460,00	3,68	1.692,80	9,64
4.1 - Imprimação - CM-30:						1.692,80	9,64
4.0 - Imprimação:						1.692,80	9,64

5.0 - Pintura de Ligação:

5.1 - Pintura Ligação - RR-1C:

Imprimação betuminosa ligante	CPOS	540323	m²	460,00	1,82	837,20	4,77
5.1 - Pintura Ligação - RR-1C:						837,20	4,77
5.0 - Pintura de Ligação:						837,20	4,77

6.0 - Revestimento CBUQ - 3 cm compactado:

6.1 - CBUQ - Massa Asfáltica:

Revestimento com massa asfáltica	CPOS	540322	m³	20,70	320,62	6.636,83	37,78
6.1 - CBUQ - Massa Asfáltica:						6.636,83	37,78
6.0 - Revestimento CBUQ - 3 cm compactado:						6.636,83	37,78



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

Custo - Materiais / Mão de Obra

Obra = Pavimentação Asfáltica
Local = Final do Prolongamento Rua Sta. Eliza - Alto da Boa Vista
Município = São João da Boa Vista - SP.
Data = 13/02/2012

ITEM-03

Boletim CPOS n. 156

Etapas Construtivas - (A)	Fonte	Código	Un	Dados	Prço Unitário	Preço	Porc. (%)
	de			Projeto	Material e Mão de Obra	Total - (Ax B)	Etapas (A)
	Pesquisa			(A)	(R\$) - B	Convênio (R\$)	Constr.

7.0 -Ensaio Técnico e Administração :

7.1 -Laboralista:

Administração e Laboratório	COTADO		un	460,00	0,54	248,40	1,41
7.1 -Laboralista:						248,40	1,41
7.0 -Ensaio Técnico e Administração :						248,40	1,41

Total Geral dos Serviços - Item - A - (R\$)	17.566,43	
Valor por metro quadrado - Obra - (R\$/m²)	38,19	100,00

Cronograma Obra:

A obra deverá ser entregue em 30 dias corridos

- NOTA : O proponente declara estar ciente que se vencedor, executará o objeto, assumindo todo os riscos e obrigações, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações.

- OBS : Os quantitativos do orçamento são indicativos, não cabendo a empresa vencedora da licitação nenhuma reivindicação por eventuais acréscimos que possam vir a ocorrer.

São João da Boa Vista, 13 de Fevereiro de 2012

Município de São João da Boa Vista
Fernando José Pereira Guena
Diretor da Assessoria de Planejamento

Luis Antonio Gonçalves
Eng. Civil - Crea - 5060174278
Assessoria de Planejamento